

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Taquari
Prefeitura Municipal de Taquari
Registro de Preços Eletrônico - 052/2022

Andréia Cristina Nied ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 32.219.667/0001-76 - Endereço: Fazenda Vilanova - CEP: 95875000 - UF: RS - Município: Fazenda Vilanova - Telefone: (51) 99860-6131

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	AVENTAL ESCOLAR, PARA PINTURA INFANTIL, 100% POLIÉSTER, RECOBERTO COM UMA CAMADA DE PVC - NBR 11.914 E 15.538, NA COR BRANCA, COM 370 MM DE LARGURA POR 450 MM DE ALTURA, COM ACABAMENTO EM TNT AZUL ROYAL CIRCUNDANDO O AVENTAL. BOLSO EM PLÁSTICO PVC TRANSPARENTE NA PARTE INFERIOR DO AVENTAL MEDINDO 370 MM DE LARGURA POR 100 MM DE ALTURA, COM 4 ALÇAS DE NO MÍNIMO 250 MM CADA. TOLERÂNCIA DE +/- 1 CM PARA MEDIDAS.	AVENTAL ESCOLAR	BR	2.000 UN	R\$ 12,65	25.300,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 25.300,00	

APPROPRIATO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 08.415.939/0001-29 - Endereço: Rua Júlio de Castilhos - CEP: 95170504 - UF: RS - Município: Farroupilha - Telefone: (54) 3268-4027

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0088	TNT, ROLO COM 50M X 1,40M, NA COR BRANCA.	NW	Non Woven	300 UN	R\$ 60,22	18.066,00
0089	TNT, ROLO COM 50M X 1,40M, NA COR VERMELHA.	NW	Non Woven	300 UN	R\$ 61,10	18.330,00
0090	TNT, ROLO COM 50M X 1,40M, NA COR PRETA.	NW	Non Woven	300 UN	R\$ 60,22	18.066,00
0091	TNT, ROLO COM 50M X 1,40M, NA COR VERDE CLARO.	NW	Non Woven	300 UN	R\$ 59,94	17.982,00
0092	TNT, ROLO COM 50M X 1,40M, NA COR VERDE ESCURO.	NW	Non Woven	300 UN	R\$ 60,86	18.258,00
0093	TNT, ROLO COM 50M X 1,40M, NA COR MARROM.	NW	Non Woven	300 UN	R\$ 59,94	17.952,00
0094	TNT, ROLO COM 50M X 1,40M, NA COR AZUL ROYAL.	NW	Non Woven	300 UN	R\$ 59,94	17.952,00
0095	TNT, ROLO COM 50M X 1,40M, NA COR AMARELA.	NW	Non Woven	300 UN	R\$ 61,00	18.300,00
0096	TNT, ROLO COM 50M X 1,40M, NA COR LARANJA.	NW	Non Woven	300 UN	R\$ 61,00	18.300,00
0097	TNT, ROLO COM 50M X 1,40M, NA COR ROSA.	NW	Non Woven	300 UN	R\$ 60,50	18.150,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 181.356,00	

Baronesa Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 73.993.362/0001-02 - Endereço: RUA BARONEZA DO GRAVATAI - CEP: 90160070 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3226-6839

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0026	COLA BASTÃO, COM FÓRMULA A BASE DE ÁGUA, TOTALMENTE LAVÁVEL, NÃO TÓXICA. EMBALAGEM COM 21G.CAIXA COM 50 UNIDADES.	BRW	BRW	60 CX	R\$ 50,00	3.000,00
0030	ENVELOPE, BRANCO, CARTÃO 90G, FORMATO 114 MM X 229 MM. CAIXA COM 100 ENVELOPES.	SCRITY	SCRITY	50 CX	R\$ 13,00	650,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.650,00	

BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA ME | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 21.189.579/0001-52 - Endereço: RUA CONRADO KOHLS - CEP: 89037425 - UF: SC - Município: Blumenau - Telefone: (47) 3288-8500

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0029	ENVELOPE PE PAPER PARDO, TAMANHO A4. CAIXA COM 100 ENVELOPES.	SKN34.250	REIPEL	50 CX	R\$ 28,57	1.428,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.428,50	



DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 83.413.591/0003-18 - Endereço: RUA 2 DE SETEMBRO - CEP: 89052000 - UF: SC - Município: Blumenau - Telefone: (47) 3331-5656

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0069	FOLHA DE OFÍCIO BRANCA, TAMANHO A4 (297MM X 210MM), GRAMATURA DE 75G. O PACOTE CONTÉM 500 FOLHAS. A VENDA É REALIZADA EM CAIXAS COM 5000 FOLHAS.	SOLUTION	CHAMEX/SYLVAMO	2.000 CX	R\$ 201,80	403.600,00
0070	PAPEL PARDO, MEDINDO 60CM DE LARGURA, PESANDO 9 KG, APROXIMADAMENTE, PAPEL COM GRAMATURA DE 80G, PRODUZIDO A PARTIR DE FIBRAS DE CELULOSE, COM ELEVADA RESISTÊNCIA.	KRAFT 80gr	IRANI/IRANI	500 UN	R\$ 91,45	45.725,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 449.325,00	

Helpfix Atacado de Papelaria LTDA-ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 20.992.564/0001-65 - Endereço: Rua Atílio Schmitt Sobrinho, - CEP: 95320000 - UF: RS - Município: Nova Prata - Telefone: (54) 99606-1779

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	APAGADOR DE QUADRO BRANCO, COM 6 (SEIS) FELTROS, CADA FELTRO COM 2 MM DE ESPESURA.	GRAMPLINE	GRAMPLINE	1.000 UN	R\$ 8,57	8.570,00
0044	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA, COM NO MÍNIMO 12MM POR 65 METROS DE COMPRIMENTO. COMPOSIÇÃO: PROLIPROPILENO. PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	ADELBRAS	ADELBRAS	500 PC	R\$ 14,00	7.000,00
0045	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, COM NO MÍNIMO 48MM POR 45METROS DE COMPRIMENTO. COMPOSIÇÃO: PROLIPROPILENO. PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	ALTAPE	ALTAPE	300 PC	R\$ 40,00	12.000,00
0046	FITA CREPE, COM NO MÍNIMO 18MM POR 50METROS DE COMPRIMENTO. COR: BEGE. ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINA. PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	ADELBRAS	ADELBRAS	300 PC	R\$ 34,00	10.200,00
0051	LÁPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 CORES, CORPO TRINAGULAR, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO À MÃO, PRODUZIDO EM RESINA SINTÉTICA OU DE MADEIRA REFLORESTADA. APONTADO, A BARRA INTERNA DO GRAFITE DEVERÁ POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME, SER ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAR BOA PIGMENTAÇÃO, SER MACIA, COM ALTO PODER DE COBERTURA E SER ATÓXICA. CAIXA COM 50 EMBALGENS DE 12 UNIDADES CADA.	LEO E LEO	LEO E LEO	500 CX	R\$ 192,00	96.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 133.770,00	

LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 44.922.093/0001-87 - Endereço: AVENIDA TUPARENDI - CEP: 98785109 - UF: RS - Município: Santa Rosa - Telefone: (55) 99662-1682

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	CADERNO 10 MATÉRIAS, UNIVERSITÁRIO, ESPIRAL, CAPA DURA, 200 FOLHAS.	NÃO SE APLICA	PAN AMERICANA	5.000 UN	R\$ 12,64	63.200,00
0009	CADERNO BROCHURA, CAPA DURA, COSTURADO, CONTENDO 96 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 140 MM X 200 MM, MIOLO EM PAPEL BRANCO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 56 G/M2. COM LINHA E COM PAUTA, COM CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO PLASTIFICADO OU VERNIZ. NA COR AZUL. CONTRACAPA COM AS INFORMAÇÕES DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO (FORMATO, NO. DE FOLHAS, MARCA E GRAMATURA DA CAPA E MIOLO).	NÃO SE APLICA	PAN AMERICANA	3.000 UN	R\$ 3,84	11.520,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 74.720,00	

MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 47.484.691/0001-00 - Endereço: Travessa UM - CEP: 95770000 - UF: RS - Município: Feliz - Telefone: (51) 99730-2643

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	APAGADOR DE QUADRO VERDE, MADEIRA E FELTRO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 18 CM DE COMPRIMENTO X 6 CM DE LARGURA.	CAGEMA	CAGEMA	1.000 UN	R\$ 3,82	3.820,00



0022	COLA COLORIDA, CAIXA COM 06 UNIDADES, COM 35 GRAMAS CADA UNIDADE, NAS CORES: AMARELO VERDE, VERMELHA, AZUL, LARANJA E ROXA. ATÓXICAS E COM BRILHO INTENSO. CAIXA COM 50 EMBALAGENS COM 06 UNIDADES CADA.	ACRILEX	ACRILEX	200 CX	R\$ 293,02	58.604,00
0077	PINCEL TAMANHO Nº 16, FORMATO ACHATADO, PONTA COM CERDAS NATURAIS, VIROLA EM ALUMÍNIO POLIDO, CABO LONGO EM POLIPROPILENO, NA COR AMARELA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	ONDA	ONDA	60 CX	R\$ 102,90	6.174,00
0086	TINTA TÊMPERA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, COM 12 CORES VIVAS E MISCÍVEIS ENTRE SI, TINTA LAVÁVEL, FRASCOS PRODUZIDOS COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E TRANSPARÊNCIA, TAMPAS DE ROSCA COM VEDAÇÃO 100% EFICIENTE PARA EVITAR VAZAMENTO DO PRODUTO, OS FRASCOS DEVEM CONTER NO MÍNIMO 15 ML, COM ÓTIMA COBERTURA, PRODUTO ATÓXICO, PARA SER APLICADO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E EVA.	PIRA	PIRA	3.000 UN	R\$ 6,58	19.740,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 88.338,00

Mf Machado Soares | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 03.230.856/0001-41 - Endereço: Rua: Anchieta - CEP: 90870010 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3320-8808

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0008	CADERNO BROCHURÃO, CAPA DURA, PERSONALIZADO, COSTURADO, CONTENDO 96 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: 200 MM X 270 MM, MIOLO EM PAPEL BRANCO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 56 G/M2. COM LINHA E COM PAUTA, COM CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO PLASTIFICADO OU VERNIZ. CORES VARIADAS. CONTRACAPA COM AS INFORMAÇÕES DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO (FORMATO, NO. DE FOLHAS, MARCA E GRAMATURA DA CAPA E MIOLO).	TILIBRA	TILIBRA	5.000 UN	R\$ 7,10	35.500,00
0019	ARQUIVO MORTO, DE PAPELÃO, TAMANHO OFÍCIO, NA COR PARDA. PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	BRAGAGNOLO	BRAGAGNOLO	300 PC	R\$ 24,20	7.260,00
0020	BASTÃO DE COLA QUENTE, GROSSO, TAMANHO 11 MM X 30 CM. KIT COM 10 UNIDADES.	RENDICOLLA	RENDICOLLA	500 KIT	R\$ 10,86	5.430,00
0055	MASSA DE MODELAR, SUPER MACIA, CAIXA COM 6 CORES SORTIDAS, A BASE DE CARBOIDRATOS DE CEREAIS, ÁGUA, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS. CORES VIVAS E MISCÍVEIS, QUE NÃO ESFALEIA. PRODUTO ATÓXICO. CAIXA COM 50 EMBALAGENS DE 06 UNIDADES CADA.	MASSABEL	MASSABEL	500 CX	R\$ 85,00	42.500,00
0084	RÉGUA 50 CM, DE PLÁSTICO TRANSPARENTE. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	WALEU	WALEU	50 CX	R\$ 288,00	14.400,00
0085	SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, TAMANHO A4, PARA FOLHAS OFÍCIO, 0,12 MM (GROSSO) DE ESPESURA, PERFURADOS COM 4 FUROS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	NOVA OPÇÃO	NOVA OPÇÃO	200 PC	R\$ 24,99	4.998,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 110.088,00

NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 15.272.796/0001-09 - Endereço: Rua Humberto de Campos - CEP: 88523140 - UF: SC - Município: Lages - Telefone: (49) 99132-9784

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0028	COMPASSO ESCOLAR DE METAL, RESISTENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	4458	LEOELEO	3.000 UN	R\$ 4,93	14.790,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 14.790,00

Porto Atacadista Eireli | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 42.572.060/0001-29 - Endereço: Rua Ernesta Pedrou Cortellini - CEP: 89814839 - UF: SC - Município: Chapecó - Telefone: (49) 98502-8904

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	APONTADOR DE LÁPIS Nº 2, ESCOLAR, PLÁSTICO, COM 1 (UM) FURO E COM DEPÓSITO EM PLÁSTICO, MEDINDO MÍNIMO 60 MM X 23 MM X 16 MM. FORMATO RETANGULAR, ATÓXICO, EM RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA COM 10 UNIDADES.	FUTURO	FUTURO	500 CX	R\$ 8,19	4.095,00



0005	BLOCO POST IT, TIPO ANOTE & COLE, 200 (DUZENTAS) FLS, DIVERSAS CORES. EMBALAGEM COM 4 BLOCOS DE 50 FOLHAS CADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 38MM X 50MM CADA.	BRW	BRW	600 PC	R\$ 2,25	1.350,00
0006	BORRACHA BRANCA ESCOLAR, Nº 40, MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBREDIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. CAIXA CONTENDO 10 UNIDADES.	MASTER	MASTER	600 CX	R\$ 2,50	1.500,00
0011	CANETA ESFEROGRÁFICA 1ª LINHA, ESCRITA AZUL, PONTA MÉDIA COM 1MM, LARGURA DA LINHA DE APROXIMADAMENTE 4MM. CORPO HEXAGONAL E TRANSPARENTE. TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA. TIPO "BIC" OU SIMILAR.CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC	BIC	500 CX	R\$ 24,50	12.250,00
0012	CANETA ESFEROGRÁFICA 1ª LINHA, ESCRITA PRETA, PONTA MÉDIA COM 1MM, LARGURA DA LINHA DE APROXIMADAMENTE 4MM. CORPO HEXAGONAL E TRANSPARENTE. TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA. TIPO "BIC" OU SIMILAR.CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC	BIC	500 CX	R\$ 24,01	12.005,00
0013	CANETA ESFEROGRÁFICA 1ª LINHA, ESCRITA VERMELHA, PONTA MÉDIA COM 1MM, LARGURA DA LINHA DE APROXIMADAMENTE 4MM. CORPO HEXAGONAL E TRANSPARENTE. TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA. TIPO "BIC" OU SIMILAR. CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC	BIC	500 CX	R\$ 23,52	11.760,00
0014	CANETA HIDROCOR-PONTA FINA, EMBALAGEM COM 12 CORES. COMOPOSIÇÃO: TINTA: ÁGUA, CORANTES E UMECTANTES. CORPO E TAMP A EM RESINAS TERMOPLÁSTICAS. PONTA E PAVIO DE FIBRA. CAIXA COM 50 EMBALGENS DE 12UNIDADES CADA.	GATTE	GATTE	500 CX	R\$ 4,27	2.135,00
0015	CARTOLINA BRANCA, DIMENSÕES 50 X 65 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	AN	AN	500 PC	R\$ 6,61	3.305,00
0016	CARTOLINAVERDE, DIMENSÕES 50 X 65 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	AN	AN	500 PC	R\$ 6,61	3.305,00
0017	CARTOLINA AZUL, DIMENSÕES 50 X 65 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	AN	AN	500 PC	R\$ 6,61	3.305,00
0018	CARTOLINA ROSA, DIMENSÕES 50 X 65 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	AN	AN	500 PC	R\$ 6,76	3.380,00
0021	COLA BRANCA, 1 KG, LAVÁVEL, ATÓXICA, COM SECAGEM TRANSPARENTE E COM BICO CONTRA ENTUPIMENTOS E VAZAMENTOS. FÓRMULA QUE GARANTA COLAGEM FORTE E RÁPIDA, ISENTA DE CARGAS MINERAIS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE. CAIXA COM 10 UNIDADES	PIRA	PIRA	200 CX	R\$ 94,90	18.980,00
0023	COLA BRANCA, 90 G, LAVÁVEL, ATÓXICA, COM SECAGEM TRANSPARENTE E COM BICO CONTRA ENTUPIMENTOS E VAZAMENTOS. FÓRMULA QUE GARANTA COLAGEM FORTE E RÁPIDA, ISENTA DE CARGAS MINERAIS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES	PIRA	PIRA	1.000 CX	R\$ 22,49	22.490,00
0024	CLIPS N.º 8/0, PRODUZIDO DE ARAME DE AÇO, COM TAMANHO DE 53 MM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	TOP	TOP	100 CX	R\$ 6,76	676,00
0025	CLIPS N.º 2/0, PRODUZIDO DE ARAME DE AÇO, COM TAMANHO DE 32 MM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	TOP	TOP	100 CX	R\$ 1,64	164,00
0027	CORRETIVO LÍQUIDO, A BASE DE ÁGUA, COMPOSTO DE RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS, CONSERVANTES E ÁGUA DEIONIZADA. EMBALAGEM COM 18 ML. CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.	RADEX	RADEX	60 CX	R\$ 78,25	4.695,00
0031	EVA, NA COR BRANCA, ESPESSURA MÍNIMA 2,0 MM, TAMANHO 46 CM X 60 CM.PACOTE COM 10 UNIDADES.	HAITI	HAITI	500 PC	R\$ 18,13	9.065,00
0032	EVA, NA COR PRETO, ESPESSURA MÍNIMA 2,0 MM, TAMANHO 46 CM X 60 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	HAITI	HAITI	500 PC	R\$ 18,13	9.065,00
0033	EVA, NA COR AMARELA, ESPESSURA MÍNIMA 2,0 MM, TAMANHO 46 CM X 60 CM.PACOTE COM 10 UNIDADES.	HAITI	HAITI	500 PC	R\$ 18,69	9.345,00
0034	EVA, NA COR VERMELHA, ESPESSURA MÍNIMA 2,0 MM, TAMANHO 46 CM X 60 CM.PACOTE COM 10 UNIDADES.	HATI	HAITI	500 PC	R\$ 18,13	9.065,00
0035	EVA, NA COR VERDE, ESPESSURA MÍNIMA 2,0 MM, TAMANHO 46 CM X 60 CM.PACOTE COM 10 UNIDADES.	HAITI	HAITI	500 PC	R\$ 18,13	9.065,00



0036	EVA, NA COR AZUL ROYAL, ESPESSURA MÍNIMA 2,0 MM, TAMANHO 46 CM X 60 CM.PACOTE COM 10 UNIDADES.	HAITI	HAITI	500 PC	R\$ 18,13	9.065,00
0037	EVA, NA COR MARROM, ESPESSURA MÍNIMA 2,0 MM, TAMANHO 46 CM X 60 CM.PACOTE COM 10 UNIDADES.	HAITI	HAITI	500 PC	R\$ 18,13	9.065,00
0038	EVA, NA COR ROSA, ESPESSURA MÍNIMA 2,0 MM, TAMANHO 46 CM X 60 CM.PACOTE COM 10 UNIDADES.	HAITI	HAITI	500 PC	R\$ 18,13	9.065,00
0039	EVA, NA COR LARANJA, ESPESSURA MÍNIMA 2,0 MM.TAMANHO 46 CM X 60 CM.PACOTE COM 10 UNIDADES.	HAITI	HAITI	500 PC	R\$ 18,13	9.065,00
0040	EVA, NA COR ROXA, ESPESSURA MÍNIMA 2,0 MM, TAMANHO 46 CM X 60 CM.PACOTE COM 10 UNIDADES.	HAITI	HAITI	500 PC	R\$ 18,13	9.065,00
0041	ESQUADRO ESCOLAR DE 45°, MEDIDA: 15CM, EM ACRÍLICO CRISTAL. CAIXA COM 50 UNIDADES.	WALEU	WALEU	40 CX	R\$ 45,82	1.832,80
0042	ESQUADRO ESCOLAR DE 60°MEDIDA: 21CM, EM ACRÍLICO CRISTAL. CAIXA COM 50 UNIDADES.	WALEU	WALEU	40 CX	R\$ 45,82	1.832,80
0043	FOLHA DE DESENHO, BRANCA, TAMANHO A4, GRAMATURA DE140G/M². PACOTE COM 50 UNIDADES.	PAUTA BRANCA	PAUTA BRANCA	3.000 PC	R\$ 6,86	20.580,00
0047	FITA DUPLA FACE, ROLO COM NO MÍNIMO 19MM POR 30M DE COMPRIMENTO. PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	NASTRO	NASTRO	200 PC	R\$ 66,64	13.328,00
0048	GIZ DE CERA CURTO – EMBALAGEM COM 12 CORES.GIZ ULTRARESISTENTE – A QUEDA E PRESSÃO NO MOMENTO DO USO, ATÓXICO, NÃO SUJA AS MÃOS, COM CORPO TRIANGULAR. CAIXA COM 50 EMBALGENS DE 12 UNIDADES CADA.	GIZBEL REDONDO	GIZBEL REDONDO	100 CX	R\$ 196,00	19.600,00
0049	GRAMPEADOR DE MESA, NO TAMANHO MÉDIO, GRAMPEANDO ATÉ 15 FOLHAS POR VEZ, COM GRAMPOS DE TAMANHO 26/6.	MASTER	MASTER	200 UN	R\$ 7,93	1.586,00
0050	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 26/6. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	GATTE	GATTE	200 CX	R\$ 4,31	862,00
0052	LÁPIS PRETO GRAFITE Nº 2EM RESINA TERMOPLÁSTICA, DUREZA HB SINTÉTICO, COM MINA DE GRAFITE EM PÓ AGLUTINADO, CORPO SEXTAVADO, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA E TIPO DE PRODUTO NO LÁPIS. DIMENSÕES MÍNIMAS COMP. 175 MM, DIÂMETRO CORPO 7 MM E DIÂMETRO DA MINA 2,4 MM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	FUTURO	FUTURO	300 CX	R\$ 22,54	6.762,00
0053	LIVRO DE ATAS SEM MARGEM, COM 100 FOLHAS NUMERADAS MECANICAMENTE, CAPA DURA, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF-SET 56G/M2 PAUTADAS. MEDIDAS MÍNIMAS DE 210 MM X 300 MM.	TILIBRA	TILIBRA	200 UN	R\$ 9,72	1.944,00
0054	LÁPIS DE CERA, EMBALAGEM COM 12 CORES, DIMENSÕES:15X10X2CM, EM FORMATO ANATÔMICO. CAIXA COM 50 EMBALGENS DE 12 UNIDADES CADA.	PIRA	PIRA	500 CX	R\$ 157,54	78.770,00
0056	CANETA PINCEL (MARCADOR), IDEAL PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA REDONDA, MACIA, QUE NÃO DANIFICA, DE 2 A 6 MM E TINTA QUE É FACILMENTE APAGADA, NA COR VERDE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTER	MASTER	400 CX	R\$ 18,81	7.524,00
0057	CANETA PINCEL (MARCADOR), IDEAL PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA REDONDA, MACIA, QUE NÃO DANIFICA, DE 2 A 6 MM E TINTA QUE É FACILMENTE APAGADA, NA COR PRETA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTER	MASTER	400 CX	R\$ 18,81	7.524,00
0058	CANETA PINCEL (MARCADOR), IDEAL PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA REDONDA, MACIA, QUE NÃO DANIFICA, DE 2 A 6 MM E TINTA QUE É FACILMENTE APAGADA, NA COR VERMELHA.CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTER	MASTER	400 CX	R\$ 18,81	7.524,00
0059	CANETA PINCEL (MARCADOR), IDEAL PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA REDONDA, MACIA, QUE NÃO DANIFICA, DE 2 A 6 MM E TINTA QUE É FACILMENTE APAGADA, NA COR AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTER	MASTER	400 CX	R\$ 18,81	7.524,00
0060	PAPEL CREPOM, FOLHAS, TAMANHO 48 CM X 20 CM, NA COR BRANCA. PACOTE COM 10 UNIDADES.	VMP	VMP	1.000 PC	R\$ 11,29	11.290,00
0061	PAPEL CREPOM, FOLHAS, TAMANHO 48 CM X 20 CM, NA COR VERMELHA. PACOTE COM 10 UNIDADES.	VMP	VMP	1.000 PC	R\$ 11,27	11.270,00
0062	PAPEL CREPOM, FOLHAS, TAMANHO 48 CM X 20 CM, NA COR VERDE. PACOTE COM 10 UNIDADES.	VMP	VMP	1.000 PC	R\$ 11,04	11.040,00



0063	PAPEL CREPOM, FOLHAS, TAMANHO 48 CM X 20 CM, NA COR ROSA. PACOTE COM 10 UNIDADES.	VMP	VMP	1.000 PC	R\$ 10,81	10.810,00
0064	PAPEL CREPOM, FOLHAS, TAMANHO 48 CM X 20 CM, NA COR LARANJA. PACOTE COM 10 UNIDADES.	VMP	VMP	1.000 PC	R\$ 11,04	11.040,00
0065	PAPEL CREPOM, FOLHAS, TAMANHO 48 CM X 20 CM, NA COR MARROM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	VMP	VMP	1.000 PC	R\$ 11,04	11.040,00
0066	PAPEL CREPOM, FOLHAS, TAMANHO 48 CM X 20 CM, NA COR AZUL ROYAL. PACOTE COM 10 UNIDADES.	VMP	VMP	1.000 PC	R\$ 10,81	10.810,00
0067	PAPEL CREPOM, FOLHAS, TAMANHO 48 CM X 20 CM, NA COR ROXA. PACOTE COM 10 UNIDADES.	VMP	VMP	1.000 PC	R\$ 10,81	10.810,00
0068	PAPEL CREPOM, FOLHAS, TAMANHO 48 CM X 20 CM, NA COR AMARELA. PACOTE COM 10 UNIDADES.	VMP	VMP	1.000 PC	R\$ 10,81	10.810,00
0071	PASTA, COM ABAS, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE E ELÁSTICO, MEDINDO NO MÍNIMO 235 MM X 350 MM, COM ESPESURA DE 0,35 MM, DEVERÃO CONSTAR AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ROTULAGEM AMBIENTAL DE PRODUTO RECICLÁVEL E ISENÇÃO DE FTALATOS, NO LADO INTERNO DA PASTA EVITANDO O RÁPIDO DESGASTE.	ACP	ACP	5.000 UN	R\$ 2,00	10.000,00
0072	PINCEL ATÔMICO, NA COR PRETA, PARA MARCAR, ESCREVER E ATÉ MESMO DESENHAR. COM PONTA CHANFRADA DE FELTRO RESISTENTE, ESPESSURA DE 4,5 MM, QUE NÃO DEFORMA, IDEAL PARA SUPERFÍCIES RÚSTICAS (PAPELÃO E MADEIRA). TAMBÉM É INDICADO PARA USO EM DIVERSOS TIPOS DE PAPÉIS, CARTOLINAS, VIDROS, METAIS E PLÁSTICOS. CAIXAS COM 10 UNIDADES.	MASTER	MASTER	200 CX	R\$ 17,64	3.528,00
0073	PINCEL ATÔMICO, NA COR VERMELHA, PARA MARCAR, ESCREVER E ATÉ MESMO DESENHAR. COM PONTA CHANFRADA DE FELTRO RESISTENTE, ESPESSURA DE 4,5 MM, QUE NÃO DEFORMA, IDEAL PARA SUPERFÍCIES RÚSTICAS (PAPELÃO E MADEIRA). TAMBÉM É INDICADO PARA USO EM DIVERSOS TIPOS DE PAPÉIS, CARTOLINAS, VIDROS, METAIS E PLÁSTICOS. CAIXAS COM 10 UNIDADES.	MASTER	MASTER	200 CX	R\$ 17,64	3.528,00
0074	PINCEL ATÔMICO, NA COR AZUL, PARA MARCAR, ESCREVER E ATÉ MESMO DESENHAR. COM PONTA CHANFRADA DE FELTRO RESISTENTE, ESPESSURA DE 4,5 MM, QUE NÃO DEFORMA, IDEAL PARA SUPERFÍCIES RÚSTICAS (PAPELÃO E MADEIRA). TAMBÉM É INDICADO PARA USO EM DIVERSOS TIPOS DE PAPÉIS, CARTOLINAS, VIDROS, METAIS E PLÁSTICOS. CAIXAS COM 10 UNIDADES.	MASTER	MASTER	200 CX	R\$ 17,64	3.528,00
0075	PINCEL ATÔMICO, NA COR VERDE, PARA MARCAR, ESCREVER E ATÉ MESMO DESENHAR. COM PONTA CHANFRADA DE FELTRO RESISTENTE, ESPESSURA DE 4,5 MM, QUE NÃO DEFORMA, IDEAL PARA SUPERFÍCIES RÚSTICAS (PAPELÃO E MADEIRA). TAMBÉM É INDICADO PARA USO EM DIVERSOS TIPOS DE PAPÉIS, CARTOLINAS, VIDROS, METAIS E PLÁSTICOS. CAIXAS COM 10 UNIDADES.	MASTER	MASTER	200 CX	R\$ 17,88	3.576,00
0079	PISTOLA PARA COLA QUENTE, PARA BASTÃO GROSSO, MEDINDO 11MM X 30CM. VOLTAGEM: 220V OU BIVOLT. COM GATILHO PARA 02 DEDOS, SUPORTE METÁLICO, PROTEÇÃO PLÁSTICA PARA ALTA TEMPERATURA NA REGIÃO FRONTAL.	GATTE	GATTE	2.000 UN	R\$ 18,62	37.240,00
0080	PISTOLA PARA COLA QUENTE, PARA BASTÃO FINO, MEDINDO 7MM X 30CM. VOLTAGEM: 220V OU BIVOLT. COM GATILHO PARA 02 DEDOS, SUPORTE METÁLICO, PROTEÇÃO PLÁSTICA PARA ALTA TEMPERATURA NA REGIÃO FRONTAL.	GATTE	GATTE	2.000 UN	R\$ 13,72	27.440,00
0081	PRANCHETA EM POLIESTIRENO COM PRENDEDOR METÁLICO, TAMANHO OFÍCIO A4 – NA COR CRISTAL.	NOVA	NOVA	1.000 UN	R\$ 11,76	11.760,00
0082	PEN DRIVE 64 GB USB 2.0, NA COR PRETA, COMPATÍVEL MAC OS 9.0 E SUPERIORES/ WINDOWS 98 E SUPERIORES. TAXA DE TRANSMISSÃO DE DADOS: 3MB/S (GRAVAÇÃO) E 10 MB/S (LEITURA).	MULTI	MULTI	1.000 UN	R\$ 37,24	37.240,00
0083	RÉGUA 30 CM, DE PLÁSTICO TRANSPARENTE. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	WALEU	WALEU	50 CX	R\$ 73,68	3.684,00



0087	TESOURA, EM AÇO INOX, PARA USO GERAL COM CORPO ERGONÔMICO E ANATÔMICO, CABO EM POLIPROPILENO PRETO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM DE COMPRIMENTO. PRODUTO ACONDICIONADO EM BLISTER.	MD	MD	300 UN	R\$ 5,09	1.527,00
0098	TNT, ROLO COM 50M X 1,40M, NA COR ROXA.	GT	GT	300 UN	R\$ 61,74	18.522,00
0099	TRANSFERIDOR, FABRICADO EM POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, RESISTENTE E DURÁVEL, DE 360 GRAUS, COM 3MM DE ESPESSURA, COM MARCAÇÕES EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 50 UNIDADES.	WALEU	WALEU	50 CX	R\$ 54,39	2.719,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 636.731,10	

TEREZINHA ZULMAR MADRIL 6408117004 | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 48.843.109/0001-17 - Endereço: R WILLIBALDO KOENING - CEP: 99315000 - UF: RS - Município: Mormaço - Telefone: (54) 99696-4938

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	CALCULADORA DE MESA, MÍNIMO 12 DÍGITOS, COM AS 04 OPERAÇÕES BÁSICAS, INVERSÃO DE SINAIS, DUPLO ZERO, CORREÇÃO DE DÍGITO, COM MEMÓRIA E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. COMPACTA E FUNCIONAL.	12D	ALFACELL	100 UN	R\$ 15,00	1.500,00
0076	PINCEL TAMANHO Nº 4, FORMATO ACHATADO, PONTA COM CERDAS NATURAIS, VIROLA EM ALUMÍNIO POLIDO, CABO LONGO EM POLIPROPILENO, NA COR AMARELA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	4	LEO E LEO	60 CX	R\$ 70,25	4.215,00
0078	PINCEL TAMANHO Nº 24, FORMATO ACHATADO, PONTA COM CERDAS NATURAIS, VIROLA EM ALUMÍNIO POLIDO, CABO LONGO EM POLIPROPILENO, NA COR AMARELA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	24	LEO E LEO	60 CX	R\$ 249,00	14.940,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 20.655,00	

Valor Total: R\$ 1.740.151,60

